
LICENČNÍ SMLOUVA

MedicaLM AI s.r.o., IČO: 21236 062,

se sídlemLipenská1133/58,ČeskéBudějovice 3, 37001ČeskéBudějovice,
zapsaná do obchodnlho rejstřlku vedeného Krajským soudem V Českých Budějovicích, oddíl C,

vložka 33946,
ID datové schránky: bu2dh4a

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.

zastoupena jednateli

MUDr. Timotejem Benejem, dat. nar
MUDr. Přemyslem Hájkem, dat. nar.

(dále jen "Poskytovatel")

2.

Nemocnice Prachatice, a.s., IČO: 260 95 165

se sídlem Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice,

zapsaná do obchodnlho rejstřlku vedeného Krajským soudem V Českých Budějovicích, oddíl B,

vložka 1461.

zastoupena

Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva

MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva

(dále jen "Nabyvatel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení Š 2371 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský Zákoník tuto

licenční smlouvu.

 

1. 1.

ČlánekI.
Předmět smlouvy

Poskytovatel je Vlastnlkem softwarového nástroje MedjcaLM fungujícím na onfline bázi,

který je přístupný ve webovém rozhraní či prohlížeči, využívá velký jazykový model (LLM)

trénovaný na specifických datech, a který slouží ke generování odborných textů — výstupů

(dále jen „předmět ]jcence“).



1.2.

1.3.

2.1.

2. 2.

2. 3.

2. 4.

2. 5.

Předmět licence dle čl. 1. 1. této smlouvy je Nabyvateli zpřístupněn ve formě „přístupu

spráVce“, který zahrnuje jeden uživatelský účeg tedy jedny přihlašovací údaje k jednomu
uživatelskému účtu umožňující užíVání nástroje MedicaLM. Přístup spráVce dále zahrnuje

školení, individuální konzultací a osobní návštěvu s cúem optimalizace výstupů dle

požadavků Nabwatele. K přístupu správce je možné dokoupit další přístuPOVe' užiVatelske'

účty, Vždy V maximálním počtu 14 přidaných účtů na jeden přístup správce, tedy celkem 15

uživatelských účtů (jeden účet je zahrnut V rámci přístupu správce a 14 dalších pod něj
podšazeno).

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn s předmětem licence samostatně a bez jakýchkoliV
omezení nakládat.

Článek II.

Práva a povinnosti stran

Poskytovatel poskytuje Nabwateli oprávnění k užívání předmětu licence specifikované V čl.

I. této smlouvy, a to ke Všem způsobům užití předmětu licence V rozsahu počtu poskytnutých

přístupů správce a akcesoricky navázaných užiVatelských účtů (dále jen "h'cence"). Licenci

je Nabyvatel opráVněn užívat Výhradně k účelu a formou, ke kterým je Poskytovatelem
vytvořena. Licenci dle této smlouvy tvoří 1 přístup správce a 9 navázaných uživatelských
účtů, ktere jsou Včetně přístupových údajů blíže specifikovány V přúoze č. 1 této smlouvy,
která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Poskytovatel uděluje Nabwateli licenci jako

nevýhradní.

Poskytovatel je pOVinen udržovat předmět licence způsobilý kjeho řádnému užívání,

umožnit k němu Nabyvateli přístup ve smluVenem rozsahu dle čl. 2. 1. této smlouvy, a zajistit
jeho nerušený provoz a Výkon užívání NabWatelem. Vpřípade technickeho záVady či

nefunkčnosti (na) předmětu licence je Nabwatel bez zbytečného odkladu pOVinen
PoskytOVatele o tomto problému vyrozumět, přičemž Poskytovatel je pOVinen na toto

vyrozumění reagovat či problem odstranit bez zbytečného odkladu.

Nabwatel není opráVnen předmět licence libovolne upravovat či pozměnit bez předchozmo

písemného souhlasu PoskVtOVatele jako autora.

Nabwatel není oprávněn obsah licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě ani jinemu

subjektu, který není zaměstnancem či osobou jinak navázanou na Nabwatele a pro kterou

není Licence ze strany Nabwatele poskytována, a to ani částečně formou podlicence či jiným

způsobem, s Výjimkou osob uvedených V příloze č. 1.

Vzhledem k tomu, že předmět licence obsahuje speciůcke' knowfhow Poskytovatele,

zavazuje se Nabwatel, že s Výjimkou osob lékařů a jiných zaměstnanců Nabwatele Viz čl. 2.



4. této smlouvy, kterým bude předmět licence poskytnut pro účely dle této smlouvy, nebude

zveřejňovat a/ nebo jinak zpřístupňovat předmět licence Veřejnosti, a to ani částečně.

Smlaní strany se dohodly, že Poskytovatel je po dobu trvání této smlouvy oprávněn užívat

předmět licence V rozsahu a způsoby dle této smlouvy.

Podpisem této smlouvy NabWatel stvrzuje, že předmět licence mu byl Poskytovatelem
předán formou Přílohy teto Licenční smlouvy, případně V elektronické podobě ve formě

textového souboru formátu PDF 5 tabulkově uvedenými přihlaŠOVacími údaji k jednotlivým

přístupům správce a případně i dalších uživatelským účtům, a to V rozsahu dle vzájemné
dohody smluvních stran dle této smlouvy.

Smlaní strany mají pOVinnost zachovávat mlčenlivost o Všech skutečnostech, o nichž se

dOZVěděly V souvislosti s uzavřením a plněním teto Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti

obecně známe.

. Nabwatel bere na Vědomí, že V případě, že nedojde k prodloužení platnosti licence, veškeré

služby poskytnuté ze strany Poskytovatele pozbývají okamžikem vypršení licence platnosti a

nebudou již Nabwateli dále zpřístupněny a přestanou tak fungOVat.

Článek III.

Odměna

Odměna za poskytnutí Licence dle této smlouvy byla smluvními stranami vzájemně sjednána
ve Výši 98 000 Kč (slovy devadesátosmtisíc korun českých) za jeden každý přístup správce, a

dále Ve Výši 1 900 Kč (slovy tisícdeVětset korun českých) za každý další uživatelský účet, a to

za dvanáct (12) měsíců, V nichž je Licence dle této smlouvy poskytována (dále jen

"odměna"). Sjednane' Výše odměny dle tohoto odstaVce jsou uvedeny bez DPH.

Odměna je splatná V plne její Výši do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy na základě

daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. Nabyvatel bere na Vědomí, že zpřístupnění
služeb 2 Výkon užíVání licence mu bude zpřístupněn a umožněn až V momentě uhrazení

sjednané odměny.

Počátek zpřístupnění předmětu licence na dobu dle tohoto článku je Vázán na okamžik

uhrazení odměny, přičemž odměna se považuje za zaplacenou momentem jejího připsání na

účet Poskytovatele.

Faktura Poskytovatele bude splňovat Všechny náležitosti stanovene příslušnými práVními
předpisy.



4.1.

4. 2.

4. 3.

4. 4.

4. 5.

5.1.

5.2.

Článek IV.

Trvání a zánik smlouvy, sankce

Licence k předmětu této smlouvy je poskytována na dobu trvání této smlouvy.

Tato smlouVa se uzavírá na dobu určitou V delce trvání jednoho (1) roku s možností jejlho
dalšlho prodloužení. Prodloužení trvání smlouvy o jeden rok je realizováno opětovným
zaplacením odměny dle noveho daňOVÉhO dokladu vystaveného ze strany Poskytovatele.
Nabwatel bere na Vědomí, že Výše odměny fakturovaná novým daňovým dokladem se může

lišit VžáVislosti na počtu přístupů spráVce, uživatelských účtů či cenlkem Poskytovatele.
Poskytovatel si tímto výslovne vyhrazuje dobu 14 dnů ke zprovoznění a zpřístupnění licence

(předmětu licence) pro případ, že dojde kprodloužení trvání této smlouvy dle tohoto

odstaVce.

Tuto smlouVu lze ukončit před uplynutím Výše uVedene doby:

. písemnou dohodou smluvních stran,

. výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s Výpovědní dobou 14 dní z důVodu porušení
kteréhokoliv závazku nebo povinnosti uvedeného V této smlouvě, přičemž před

VVPOVezením této smlouvy je strana, která SVůj závazek neporušila, pOVinna
poskytnout druhe smlaní strane lhůtu V delce trvání jednoho týdne k nápravě.

V případě porušení kterékoliv pOVinnosti Nabwatele uvedene V čl. II. a/ nebo čl. III. této

smlouvy má Poskytovatel právo požadovat po Nabwateli smlaní pokutu ve Výši 50.000;
Kč za každé jednotlive porušení. Právo Poskytovatele na náhradu škody není tímto

ujednáním dotčeno.

V případě, že jedna ze smluvních stran poruší kteroukoliv pOVinnost dle čl. II odst. 2 této

smlouvy, má druhá smluvní strana právo požadOVat po smluvní strane, která pOVinnost
porušila, smluvní pokutu ve Výši 30.000; Kč.

Článek V.

Ochrana a správa osobních údajů

Poskytovatel i Nabwatel jsou pOVinnou osobou dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady

(EU) 2016/ 679 o ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

Volnem pohybu těchto údajů a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpraCOVání osobních údajů.

Obe smlaní strany mají pOVinnost uchOVáVat a zabezpečit poskytnutá data, informace a

údaje V tajnosti a bezpečí tak, aby k nim nebyl umožněn přístup třetím subjektům.



5. 3.

5. 4.

5. 5.

6.1.

6.2.

6. 3.

6.4.

6. 5.

Nabwatel je pOVinen informovat a poučit Všechny osoby, kterým zpřístupňuje předmět
licence, o povinnosti užívání předmětu licence V anonymizované podobě, tzn. vstupní zadání

poskytovat předmětu licence bez uVedení jakýchkoliV osobních údajů. Při přihlašování do

předmětu licence je každá osoba pOVinna udělit svůj souhlas s poučením a pravidly, na jejichž
základě je pOVinna užíVat předmět licence Výlučně V anonymizované podobě a bez zadání

osobních údajů, a to ve smyslu tohoto článku této smlouvy. Text poučení, se kterým je každý
uživatel předmětu licence při každém užívání předmětu licence pOVinen vyslovit souhlas a

řídit se jím zní:

Veškerý obsah a Všechny Vstupní informace je každý uživatel pOVinen zadávat pouze V plně

anonymiZOVane' podobě. Není dovoleno zadáVat osobní data a údaje o pacientech či jiných
osobách, zejména pak jejich jméno a příjmení, rodné číslo, adresu bydliště apod.

veškeré Výstupy mají pouze informační a poradní charakter, nejedná se o přesnou a

závaznou diagnózu či stanovení postupu. Za stanovení diagnózy, terapeutického postupu

či jiná rozhodnutí nese plnou odpovědnost osoba, která je činí.

Na žádost oprávněného subjektu jsou obě smlaní strany povinny poskytnout informaci o

existenci a stavu spravovaných údajů o oprávněnem subjektu a současně pak na jeho žádost

provest výmaz či korekci těchto údajů.

Poskytovatel nenese žádnou odp0Vědnost za užití předmětu licence V rozporu s pravidly
V této smlouVě uvedenými, stejně jako nenese odpovědnost za Vložení osobních údajů třetích

osob do předmětu licence NabWatelem či osobou, které NabWatel předmět licence

zpřístupní.

Clánek VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouVa je vyhotovena ve dVou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Tato smlouVa nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Článek 4.

2. této smlouvy tím není dotčen.

Práva a pOVinnosti smlaních stran neupravená touto smlouvou se řídí práVními předpisy
České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, a zákonem č.

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souVisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů, Ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouVa může být platně měněna pouze písemně formou dodatků po dohodě

smluvních stran.

]efli jakekoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelne' nebo stanefli se neplatným
či nevynutítelným V budoucnu nebo bude takovým prohlášeno rozhodnutím soudu či jiného



příslušného orgánu, nezpůsobí to neplatnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení této

smlouvy. Smlaní strany se zaVazují nahradit takove ustanovení ustanovením novým,
platným a vynutitelným, které svým obsahem nejlepe odpovídá obsahu a účelu ustanovení

původního, neplatného a nevynutítelne'ho, a to do 15 dnů od Výzvy druhe smlaní strany.

6. 6. Smlaní strany shodne prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí

s ní a na důkaz toho níže připojují svůj vlastnoruční podpis.

6.7. Podpis této smlouvy ve smyslu předchozího odstaVce lze učinit i formou elektronického

podpisu.

Příloha I: Seznam poskytowmých přístupových účtů a přihlašovacích údajů

V Prachaticích dne
......

V Českých Budějovicích dne
.......

Digitálně Di ítálně podepsallng' pqdepsalIng;
MUDr' MSDr.Přemysl

Mlchal “D“;Eífawas Přemysl Hájek
\,

v 20240418 , .

k
Datum: 2024.04.17

ŠŠWŠŘ
.....
1933552392190 HW.?

.....................

9????.FOŽ'OO'

Ing. lWichal Čatvaš, BIBA BíUDr. Přemysl Hájek
Předseda představenstva Jednatel
Nemocnice Prachatice, a.s. MedicaLM AI s.r.o.

Digitálně podepsal
MU Dr- MUDr. Roman Čerkl

Roma „ Čerkl Datum: 20240418

11:20:12 +oz'oo'

MUDr. Roman Čerkl
Člen představenstva

Nemocnice Prachatice, a.s.



Příloha I

Seznam poskytovaných přístupových účtů a přihlašovacích údajů

 


